1V a.

Egbertus prefectus ef consules in groninghe vniuersis presentia uisuris salutem in ommium saluatore . Nouerint vniuer
si tam presentes quam futuri, quod demsna menoldis cum aliorum auxilio ad honorem dei omzipotentis, ac in suorum
veniam peccaminumz Domusm ef aream apud Frafres minores sitam e/ proicimam aream in qua domuszcula bachinarum
est sita ipsis bachinis mortuis, liberam optinebunt, atque tres areas ibidem ad aquilonem jacentes in

refugium bachinarum illic commorantium, ad seruiendum omsipotenti demino contulerunt libere ef pacifice

in perpetuum possidendas . Datum anno demini M® CC° lxx® sexto in festo omzium sencforum Henrico

Kalemer, Fretherico cordinghe, renoldo Filio remboldi. et fretherico butzel existentibus qratuor ratfozalibus Ciuitafis

IV é.

Florentius comes hollandie vniuersis presencia uisuris Salutezz . Cum nos dilectis nostris . abba#i et conuentui

ecclesie sancte marie de middelburg propter eorum petitionem ac obsequia diuersa ab eisdem nobzs inpensa
ex grafia indulserimus speciali

vt ipsi scultetis irrequisitis iz quorum officiis habent terras noz liberas possint mittere homines pro dictis
nosris iuxza

estimationesz ipsarum terrarum ad expeditZonem nostram cum a nobis per zelandiam communiter fuerit
requisita . dicti abbas et cozuentus

usque nunc iz expeditzonibus nostris homines miserunt de décfis terris noz liberis ubique iacentibus . quod
ratuzz habemus ef firmum et quia prefati

sculteti super premissis nobis sepius sumt conquesti. quod de huizsmodi gratia dictis abba#i ef conuentui
facta injuria irrogetur eisdem . Nos ad

sopiendanz scultetorzm querimoniam ef ad pacem ac cozcordiam utrobique conseruandam volumes ut deinceps
dicte terre non libere abbatis et

(conuent)us prenominati. quo ad expedifZozem nosfram iz statu sint pristino e¢f consueto. Datume Anno
domini M® CC° octuagesimo primo sabbafe post quasimodo .

IV ¢

Al dengenen de desen brief sien solen of hores lesen, do wi verstaen. Abdisse ent cozuent
gemeenlike van outwijc, waer dat sake dat de scepen ente mene raet der stat van

vtrecht in anxte ware, oft mere deil vaz dez menez rade, dat si scade nemen mochte bider
murez, ende bider graft de om onse cloester gaet. alse vaz volke datter biznez liggen mochte
ente scaden opter stat, so vaz wem dit to quame, so mogeznsi de graft vollen ente mure neder bre-
ken, sonder enigen ouelmoet vaz ons, ofte vaz onser wegen ongescaed onser kerken, ende anders
onser ouder timzberinge . dit heb wi om dat gedaen, dat si des gehengen, dat wi bider muren